

## Nr 78

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående bemyndigande för Kungl. Maj:t att i vissa fall avstå allmänna arvsfondens rätt till arv.*

(5:e avd.)

I enlighet med Kungl. Maj:ts i propositionen nr 136, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 4 mars 1955, framlagda förslag får utskottet — som tagit kännedom om den i propositionen omnämnda sammanställningen över av Kungl. Maj:t under tiden den 1 mars 1952—den 4 mars 1955 meddelade beslut om avstående av allmänna arvsfondens rätt till arv — hemställa,

att riksdagen må

1. godkänna de beslut angående avstående av allmänna arvsfonden tillfallen kvarlåtenskap, som efter utgången av budgetåret 1952/53 av Kungl. Maj:t meddelats med tillämpning av de grunder, som gällt enligt det i riksdagens skrivelse nr 448/1948 givna bemyndigandet, och vilka beslut framgår av en i statsrådsprotokollet omnämnd, till statsutskottet överlämnad sammanställning;

2. medgiva att Kungl. Maj:t må under fem år från och med budgetåret 1954/55, utan riksdagens samtycke i varje särskilt fall, i huvudsaklig överensstämmelse med de riktlinjer, som vid avgörandet av dylika ärenden hittills blivit följda, avstå kvarlåtenskap som tillfallit allmänna arvsfonden intill ett belopp av i varje särskilt fall 10 000 kronor;

3. medgiva att av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter före detta lektorn Johan Petrus Dellner från Nyköping må avstås *dels* fastigheterna Skeppshult 1<sup>3</sup> i Villstads socken och Hyggås Lilla 3<sup>6</sup> i Södra Hestra socken till Axel J. V. Johansson under villkor att han övertager betalningsansvaret för i den fasta egendomen intecknad gäld, *dels* 5 000 kronor till Beda Johansson, *dels* 1 000 kronor till Halvar Eriksson, *dels* 10 000 kronor till Högre allmänna läroverket i Nyköping, *dels* 10 000 kronor till Nyköpings stad, *dels* 100 000 kronor till en fond, benämnd »Johan Dellners fond till cancerforskningens främjande», *dels* ett belopp av 10 000 kronor till vardera av i statsrådsprotokollet omnämnda elva kusiner till den avlidne;

4. medgiva att av den arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter köpmannen Axel Verner Axelsson från Gällivare municipalsamhälle må avstås *dels* till Anders Rudolf Andersson den avlidnes affärsrörelse med varulager, inventarier och fordringar med ett sammanlagt bouppteckningsvärde av 56 105 kronor 40 öre under i statsrådsprotokollet angivna villkor, *dels* till ettvarvt av Anderssons tre barn Rolf, Viviann och Hans Olof Andersson ett belopp av 10 000 kronor.

Stockholm den 14 april 1955

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

---

*Närvarande:* se under utlåtandet nr 77